Contentio. 1. Fam. 9. Iecit quidam easus caput meum quaſi ec- taminiſ cauſa in medianum contentionem, diſſenſionemque ciu- lem, quo in diſcrimen, &c.

Spatiu m, inter uallu m. 2. contra Rul. 86. Duo maria pertenu- diſcrimeſe ſeparata.

T A D I V N C T. Certissimum, 16. At. Extremum, 12. Fam. Exeremum, maximum, ſummu m. 6. Phil. Extrema, pro Dom. ſua ad Font. Magna vi- tæ, pro Sest. Maius, 1. de Diuin. Medium rerum omnium, 1. de Or. 12. Pue- nue, 2. con. Rulf. Propinquum, 5. Fam. Totum, 2. de Fin.

Syntaxis. Delectum & diſcrimen auferre, toll-re. In extreum per- riculum & maximum diſcrimen abduci (vide synonyma.) In diſ-

venire versari. Venire & versari in discrimine. Vocari in periculum & discrimen. Diferentia ac discrimen. Fortune. Objecere se, adduci in discrimen. Habere discrimen in aliqua re. In discrimen est res. agnoscere esse in discrimen.

DISCRIMINO, distinguo. 12. A. 23. Hetruciam discriminat Cassia, scilicet, via.

DISCRVCIATVS. 13. Phil. 3.3. Etsi posset, Brutum & Cassium discriminatos necaret.

DISCRVCIOR, excarnificor. 14. Att. 6. Discrutor Sestilius fun-

dum à Verberone Cutilio possideri. pro Qu. R. 3.1. Quod enim ipse celeriter arripuit, id cum tardè percipi videt, discruciatur.

DISCUMBBO, accumbo, cubo ad mensam, ad cunctum. 5. Att. 1. Di- scubuimus omnes præter illam. 3. V. 6.6. Discumbitur. id est, ca-

nandi causa, 2. de Inu. 14. Cœnati discubuerunt.

DISCVPIO. 8. Fam. 15. Te videre, & omnia intima conferre discipio.

DISCVS, vas est, quo cibi, vt carnes & huiusmodi alia, in mensam feruntur. & foris patina dici potest. Sed hic Cicero discum intelligit, molem quandam rotundam, ex falso, ferro vel plumbō factum, cuius iactu certabant, vt vires corporis ostentarent & exercerent. 1. de Or.

2.1. Philosophi, quorum auditores discum audire quam Philosophum malūt: qui simul vt increpuit, Philosophum disputantem relinquant.

DISCVSSVS, projectus, fugatus. 12. A. 5. Discussa est illa caligo, quam paulo ante dixi: diluxit, patet, videmus omnia.

DISCVTIENDVS. 3. de Or. 2. 13. Discutienda sunt ea, quæ ob-

scurant, & ea quæ sunt eminentia & prompta, sumenda.

DISCVTIO, dispergo, remuo, tollo, perturbo. || Transfert eleganter

hoc verbū Cicero ad ea quæ pelluntur, aut deteguntur. 1. At. 2.4. Mo-

dò cedem timueramus, quam oratio fortissimi sensi. Qu. Con-

sidiū discusserat: ea quam quotidie timere potueramus, exorta

est. pro Dom. 3.4. Cum eorum adiunctionem manibus, ferro, la-

pidibus disculisti. pro Mur. 8.4. Dij faciant, vt hoc periculum,

quod, &c. discussam & comprimam. 2. Q. Fr. 1.1. De Comageno

rege, quod rem discusseram, mirificè mihi blanditur Appius. 4.

Acad. 4.6. Discutere captiones alicuius. 10. Fa. 3.3. Si ad Lepidum

venissem, omnem cunctationem eius discusssem.

Syntaxis. Discutere caliginem, periculum, cunctationem, rem.

DISERTVS, doctus, peritus, 1. de Or. 36. Denique vt prudentibus di-

serit, stultis etiā verè dicere videare. 1. Acad. Diserte copiosēq;

dicere. in Ver. Diserte scribere.

DISERTVS, doctus, peritus, 1. de Or. 36. Reliquas vtilitates à di-

ferti & ornacē dicentibus esse constitutas. 1. de Or. 9.4. Disertos

cognoui nonnullos, eloquentem adhuc neminem. Or. 18. Anto-

ninus disertos ait se vidisse multos, eloquentem verò neminem.

1. de Di. 10.6. Sed difficultas labórum discendi difertam negligi-

gentiam reddit. 2.8.3. Aliquem esse contra se copiosum & di-

fertum. 2. A. 10.1. Quasi Rhetor ille te disertum facere posset.

pro Cæl. 1. Homo disertus. 4. Att. 14. Disertus epilogus. 3.1.1.

Diserta literæ. 7.2. Disertissima epistola, de Cl. 1.0.1. Oratio ne-

que nimis infusa, neque perfecte diserta. 1. de Or. 2.3. Sic ora-

tionem illam disertam sibi & oratoriam videri, frontem & vi-

rilem non videri. Orat. 13. Ita & doctis eloquentia popularis, &

disertis elegans doctrina defuit.

DISJECTVS, dispersus. 8. Att. 18. Nos disiecta manu pares ad-

uersari esse non possumus. 4. ad Her. 3. Res dispersas & vagè

disiectas eligere. Disiecta saxa in Arat.

DISIICIO, dispergo. pro Cæl. 3.7. Dede, disisce, per me licebit.

Syntaxis. Dispersum & disiectum (synonyma pura)

DISIVNTIO, de Pro. 40. In disunctione sententiae, coniun-

ti tamen amicitia manemus. de Am. 7.8. Statim alienatio & di-

functio facienda est. 2. cont. Rul. 14. Animorum disunctione di-

fectionem facit. pro Sest. 47. In tanta disunctione meorum.

¶ Item enunciationis, seu argumentationis genus, cum una harum po-

natur, aut, vel. 1. de Nat. 7.0. In omnibus disunctionibus, in qui-

bis est aut non ponitur, alterutrum verum esse. Top. 5.6. In di-

unctione plus uno verum esse non potest. 4. Acad. 9.7. Disun-

ctione è contraria est. de Fat. 3.7. Epicurei dicunt veras esse ex con-

trariais disunctiones.

¶ Insuper exornatio Rhetorica, cum eorum, de quibus dicimus, aut

vrunque, aut unumquodq; certo concluditur verbo, &c. ad Her. 32.

ADIVNTIA. Falsa, molestissima, vera, 4. Acad. Tanta, pro Sest. Ve-

re, de Fat.

DISIVNCTVS, procul remotus, distans, discrepans. pro S. R. 3.9.

Quæ vita est maximè disuncta à cupiditate, & cù officio con-

juncta. pro Sest. 14.1. Graci longè à nostrorum hominum gra-

uitate disuncti. pro Cæl. 5.3. Mores eius longissimè à tanti sce-

leris atrocitate sunt disuncti. I.P. 5. Tamen ea quæ sunt longis-

ime disuncta, comprehendam. I.P. 9.1. Ätiola procul à Barba-

ris disuncta gentib. de Ar. 5.3. Quorum mentes longe à cōmuni

salute disuncta sunt. 6. V. 1.18. Fons munitione ac mole lapidum

à mari disunctus. 1. de Or. 12. Quod longissime est ab imperi-

orum intelligentia, sensu, disunctum. de Am. 4.1. Videre iam

videor pop. Rom. à Senatu disunctum. pro Pomp. 9. Duo loca

disunctissima, maximèque diuersa. de Ar. 2.6. Quod est aliquo disuncto diuersoqué monstrum significatum caueremus, id, &c.

1. Fam. 7. Quoniam interallo locorum & temporum disuncti sumus. 4. Ac. 6. Nihil est disuctius ab ea cogitatione, que, &c.

Ibid. 9.7. Omne quod ita disunctum sit, quasi aut etiam aut non: non modò esse, sed etiam necessarium. 7. V. 18.1. Quasi natura & genere disuncti sint, qui ita dissident à nobis. pro Q. Gall. Quorum artates non annis, sed seculis, scimus esse disuntas. 2. de Fin. 4.5. Quæ mens. & disuncta coriungat.

† **ADVERB**. Longè, Top. & pro Sest. Longissimè, in Piso. & pro Cal. Maximè, 2. Phil. & pro S.R. Multum, 3. de Orat. Procul, in Piso.

DISINVNGO, dijungo, separo, abalieno, distraho, dissiduum vel dissen- sionem, abalienationem, disunctionem, facio. 1. Qu. Fr. 1.2.5. Ordinem de nobis optimè meritū, & à nobis, & à Republica disun- gemus. 2. A. 2.3. Cæsar Pompeium à mea familiaritate disunxit.

1. Fam. 9. Nam ab orationibus disiungo me ferè, referoque ad mansuetiores Musas. 1. de Nat. 16. Qui honesta à commodis non nomine, sed genere toto disungerent. 2. de Orat. 14. Sin disiungent, hoc erunt inferiores, quod. &c. pro Syll. 60. Disiungit, inquit, eos à colonis. 2. de Diu. 77. Disiungere iumenta.

¶ **Syntaxis**. Disiunctus populus, animus, vita, mores, mens, locus. Dis- iuncta regio, maximeq; diuersa. Natura, genere, locorum intervallo ac temporum disiungit.

DISPAR, disparilia, impar, dissimilis, diuersus, varius. pro Mur. 4.3. Par dignitas, sed dispar fortuna in hoc & in illo fuit. de Pro. 16. Et in virtusque pari scelere dispare conditionem facit. 1. Off. 10.9. Sunt his alij multū dispare. 2. de Diu. 90. Etenim gemi- norum formas esse similes, vitam atque fortunam plerunque dispare. de Sen. 79. Animus simplex est, nec habet in se quic- quam admixtum dispar sui atque dissimile. pro Pla. 6.0. Honori- rum gradus summis hominibus & infimis sunt pares, gloriæ dis- pares. 2. Or. 18.5. Huic autem illa dispar adiuncta ratio oratio- nis. 1. Offic. 13.9. O domus antiqua, heu quam dispari dominaris domino. 1. de Nat. 8.8. Disparibus téporibus eadem spatiā confi- cere. Ibid. 9.8. At mores in vitroque dispare. de Am. 7.6. Dispare mores dispara studia sequuntur. 2. Offic. 6.1. Non uno modo in disparibus causis affecti esse debemas. 1. 12.2. Officia non ea- dem in disparibus ætatibus tribuntur. 7. V. 4.8. Varium ius ac di- spar conditio. 1. de Inu. 3.3. Ex dispari genere culparum. 3. Tusc. 3.8. In dispare animantis vitam transire. 2. de Fin. 10. Varierat enim Latinum verbum est: idque propriè quidem in disparebus coloribus dicitur, sed trâsfertur ad multa dispare, &c. ¶ 1. Fa. 7. Summa diffensio est, sed contentio dispar.

† **ADVERB**. Multum, 1. Offic. Longè, pro Font.

¶ **Syntaxis**. Dispar sui, ac dissimile. Dispare colores.

DISPARTATVM, quod contradictorium indiscreti vocant. Est autem tem dispartatum in negantibus positum. 1. de Inu. 4.1. Dispartatum est, quod ab aliqua re, per oppositionem negationis separatur: vt sapere, non sapere.

DISPARILIS, dispar. 1. de Diu. 79. Quæ omnia sunt ex cœli varietate, & ex dispareli aspiratione terrarum.

DISPARTIO, diuidio. 8. A. 8. Ut foriunas nostris dispartiat pár- ricidis. 2. Offic. 4.0. Nisi aquabili terprædam dispartiat. 4. Acad. 4.2. Dispartire aliquid in minima.

DISPARTIOR, dispartior. 2. de Leg. 4.7. Iureconsulti, quod pa- situm est in vna cognitione, id in infinita dispartiuntur.

¶ Patiendi modo. 3. de Nat. 9.3. A diis immortalibus hominibus dispartiri & diuidi somnia.

DISPELLIO, discurio. 1. Tusc. 6.4. Eadémque Philosophia ab ani- mo tanquam ab oculis caliginem dispiuit.

DISPENSATIO, procuratio, administratio. in Vat. 3.6. Episcopas Senatui ætarij dispensationem. pro R. P. 2.8. Rabirius curatio- nem & quasi dispensationem regiam suscepit. 15. At. 1.5. Profec- tionem meam, vt video, Erosis dispensatio impedit.

† **ADIVNTIA**. Regia, pro Rab.

* **DISPENSATOR**. Hortens. Cū rationem à dispensatore accipis.

DISPENSO, dispono, procuro. 11. At. 1. Qui nostras res domesti- cas dispensauit, neque adest istic, neque ubi terrarum sit, scio. 1. de Or. 14.2. Inuenta non solum ordine, sed etiam momēto quo- dam dispense atque disponere.

¶ **Syntaxis**. Dispensare ac disponere.

DISPERDITIO, ruina. 3. A. 3.1. Antonius ad disperditionem vrbs venire conatus.

DISPERDO, disipa. 1. contra Rull. 1. Disperdere ac dissipare possessiones à maioribus relietas. 5. Fam. 10. Tot ciues Roma- nos occidit, arripuit, disperdidit.

DISPERE, pereo. 2. contra Rull. 79. An caput vestre pecunia disperire patiemini?

DISPERGO, inspergo, respergo, dispergo, disipio. 3. de Nat. 6.7. Puerum interæ obtruncat, membraque articulatum diuidit, pérq; agros passim dispergit corpus. 4. Acad. 12.0. Cur deus mortiferatam multa terra marique disperferit. 4. ad Her. 3.3. Exornationes in

causa dispergimus. 1. de Inu. 3.0. Quod cum accidenti mem- bratim

bratim opportebit partes rei gestæ dispergere in causam. Ibid. 49. In præfentia tantummodo numeros & modos & partes argumentandi confusæ & permisæ dispersimus, post descriptæ & electæ in genus quodque causæ, quid cuique conueniat ex hac copia digeremus.

A D V E R B. Confusæ, membratim, permisæ partes, i. de Inuent. Paf-
sim, 3. de Nat.